5

[image: image1.jpg]

Администрация городского округа город Рыбинск
Ярославской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_________________                                                                                 №_________

О внесении изменений в
постановление Администрации
городского округа город Рыбинск
от 06.09.2017 № 2583
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом городского округа город Рыбинск Ярославской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в собственность без проведения торгов, за исключением предоставления в собственность гражданам, имеющим право на бесплатное предоставление земельных участков» (далее – Административный регламент) к постановлению Администрации городского округа город Рыбинск от 06.09.2017 № 2583 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги» следующие изменения:

1.1. в пункте 2.2 после слова «Рыбинск» дополнить словами «Ярославской области»;
1.2. абзац первый подпункта 1.3.1 пункта 1.3 после слова «Рыбинск» дополнить словами «Ярославской области»;

1.3. в подпункте 2.5.1 пункта 2.5 слова «30 (тридцать) календарных дней» заменить словами «20 (двадцать) календарных дней»;
1.4. в абзаце третьем подпункта 3.3.5 пункта 3.3 слова «подразделом 2.6 раздела 2» заменить словами «пунктом 2.7»;

1.5. в абзаце пятом подпункта 3.3.5 пункта 3.3 слова «в пункте 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2» заменить словами «в подпункте 2.7.1 пункта 2.7»;
1.6. в подпункте 3.3.7 пункта 3.3 слова «в течение 15 дней» заменить словами «в течение 11 дней»;

1.7. в подпункте 3.3.7.1 пункта 3.3 слова «(срок согласования – 3 дня)» заменить словами «(срок согласования – 2 дня)»;

1.8. в подпункте 3.3.10 пункта 3.3 слова «не более 24 дней» заменить словами «не более 14 дней»;

1.9. приложение 2 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рыбинские известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации.

Глава городского округа

город Рыбинск

          Д.С. Рудаков

Приложение

к постановлению Администрации
городского округа город Рыбинск

Ярославской области
от _________________ № _______

Блок-схема

последовательности действий

при предоставлении муниципальной услуги
	Прием и регистрация заявления о предоставлении земельного участка

с приложенными к нему документами (срок исполнения 1 день)

	Отсутствуют причины, послужившие основанием для возврата заявления о предоставлении земельного участка

	Наличие оснований для принятия решения о подготовке уведомления, указанных в подпункте 3.2.5 пункта 3.2 Административного регламента

	Отсутствуют причины, послужившие основанием для отказа в предоставлении земельного участка
	Наличие оснований для принятия решения об отказе в предоставлении земельного участка, указанных в подпункте 3.2.6 пункта 3.2 Административного регламента
	Подготовка и направление уведомления о возврате заявления заявителю (срок исполнения не более 9 дней)

	Подготовка договора (срок исполнения не более 14 дней)
	Подготовка постановления о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно (срок исполнения не более 14 дней)
	Подготовка отказа в предоставлении земельного участка (срок исполнения не более 14 дней)

	Выдача, направление договора купли-продажи, постановления либо приказа о
  предоставлении земельного участка в собственность бесплатно, отказа

  в предоставлении земельного участка (срок исполнения не более 5 дней)

Директор Департамента имущественных

и земельных отношений                                                                                О.Н. Наумова